1

2024年１月30日

  各  位

 会 社 名   ネ ッ ト ワ ン シ ス テ ム ズ 株 式 会 社

代 表 者 名   代表取締役 社長執行役員   竹下 隆史

（コード番号：7518 東証プライム）

  問 合 せ 先  経営企画本部 ＩＲ室        村元 裕二

（TEL. 03－6256－0615）

機構改革および執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり執行役員の異動について決議しましたので、お知らせい

たします。なお、当社の中核事業である情報インフラ構築とそれらに関連したサービス事業から継続的な収益を

上げると同時に、各市場におけるビジネスチャンスへの取り組みをより機動的に実行するため機構改革を実施い

たします。

記

１．機構改革の内容

（１）市場動向とお客様ニーズに即応し戦略的かつ的確な対応を行うため、事業戦略機能を事業本部に移管・

再編する

・社長直轄組織の「ガバメントアフェアーズ推進室」を東日本第 1 事業本部に移管し、「パブリック事業戦

略部」に改称

・セールスエンジニアリング本部の「市場戦略部」を廃止し、その機能を東日本第１事業本部「パブリック

事業戦略部」、東日本第 ２ 事業本部に新設する「サービスプロバイダー事業戦略部」および東日本第３事

業本部に新設する「エンタープライズ事業戦略部」に移管

・西日本事業本部の「ICT 戦略支援室」を「西日本事業戦略室」に改称

（２）セグメント毎の戦略を機動的に実行するため、セグメントに対応した技術部門を事業本部に移管する

・セールスエンジニアリング本部のセグメント技術部17部を各事業本部へ移管

・東日本第1事業本部に「東日本パブリック第５技術部」を新設

（３）高機能サービスの開発、共通サービスの生産性・品質向上を図るため、セールスエンジニアリング本部

のサービス機能とカスタマーサービス本部の保守・運用機能を再編する

・セールスエンジニアリング本部の「IT アウトソーシング部」、「運用技術部」をカスタマーサービス本部に

移管

・カスタマーサービス本部の「ファシリティ技術部」、「ビジネスマネジメント部」をセールスエンジニアリ

ング本部に移管

（４）営業支援体制及び事業運営体制を拡充し、リスク管理体制の有効性、効率性を向上させるため、統制活

動に関わるサポート機能を事業本部に移管する

尚、当該移管機能についてはデュアルレポートライン先として引き続き業務統制本部が助言・監督を行う

・業務統制本部の「事業推進部」を廃止し、「業務管理部」に機能を統合・再編し、統制活動に関わるサポート

機能を各事業本部の事業推進部室に移管

2

２．執行役員の異動（2024年４月１日付）

（下線は異動ある者を示しております。）

氏  名 新   職 旧   職

竹下 隆史
代表取締役 社長執行役員

最高経営責任者（CEO）
同左

田中 拓也
取締役 執行役員

最高執行責任者（COO）

取締役 専務執行役員

最高執行責任者（COO）

篠浦 文彦
執行役員

最高技術責任者（CTO）

常務執行役員

最高技術責任者（CTO）

北島 雅幸
執行役員

最高財務責任者（CFO）

常務執行役員

最高財務責任者（CFO）

辻   晃治
執行役員

最高戦略・デジタル責任者（CSDO）

常務執行役員

最高戦略・デジタル責任者（CSDO）

金井 朗子
執行役員

最高人事責任者（CHRO）

執行役員

東日本第2事業本部長

若月 孝昭

（新任）

執行役員

最高リスク管理責任者（CRO）

最高コンプライアンス責任者（CCO）

内部監査室長

石橋 和明

執行役員

経営企画本部長

管理本部長

業務統制本部長

常務執行役員

経営企画本部長

管理本部長

業務統制本部長

上野 潤二
執行役員

東日本第１事業本部長
同左

畠山 大輔
執行役員

東日本第２事業本部長

執行役員

西日本事業本部長

成田 吉充
執行役員

東日本第３事業本部長
同左

松本 陽一
執行役員

中部事業本部長
同左

橋本 正樹

（新任）

執行役員

西日本事業本部長

東日本第２事業本部

第１営業部長

藤田 雄介

執行役員

セールスエンジニアリング本部長

ビジネス開発本部長

執行役員

ビジネス開発本部長

土屋 孝敏
執行役員

カスタマーサービス本部長
同左

※執行役員の担当領域、役割及び責任については、専務・常務といった役位ではなく、全社戦略を担うCxO、及

び事業戦略・機能戦略を担う各本部を管掌する執行役員のポジションごとに明確に定めているため、社長を除

く役付執行役員は任命しないことといたしました。

3

３．退任予定執行役員（2024年３月31日付）

氏  名 現役職名

 木内  充※

取締役

専務執行役員

最高人事責任者（CHRO）

最高リスク管理責任者（CRO）

最高コンプライアンス責任者（CCO）

皆川 謙太
執行役員

セールスエンジニアリング本部長

 ※木内充氏は、2024年３月31日付で専務執行役員、CHRO、CRO、CCOを退任する予定でありますが、2024

年６月開催予定の第37回定時株主総会（以下、「本総会」）終結の時までは引き続き、取締役として職務を執

行してまいります。また、本総会に付議する議案が承認された場合には、同氏は、監査等委員である取締役

に就任する予定であります。

以 上